Муниципальное образование

Серовский муниципальный округ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15

ПРИКАЗ

13.01.2026г.  № 5-од

Об утверждении перспективного плана

повышения квалификации педагогических

работников МАОУ СОШ № 15

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря

2012 г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации», в целях своевременного

повышения квалификации педагогических работников Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 15 (далее

МАОУ СОШ № 15), руководствуясь Уставом МАОУ СОШ № 15,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перспективный план повышения квалификации педагогических

работников МАОУ СОШ № 15 с 2026 по 2029 годы включительно согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Наумову К.Р.,

заместителя директора.

Директор                                                                                                        П.В. Комолова

http://blanker.ru/doc/prikaz-otziv-iz-otpuska

Приложение

к приказу МАОУ СОШ № 15

от 13.01.2026г. №5-од

Перспективный план повышения квалификации педагогических работников

 Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 15 с 2026 по 2029 годы включительно.

№

п/п

Ф.И.О. Должность

Направление курсов повышения квалификации/сроки прохождения

Оказание

первой

помощи

Преподавание

предмета

(направление

деятельности)

ОВЗ (инклюзия)

Формирование

функциональной

грамотности

обучающихся

1.  Байч Елена Юрьевна Учитель (физика) 2026г. 2026г. 2028г. 2026г.

2.
Болотова Наталья

Васильевна
Учитель-дефектолог 2026г. 2028г. 2026г. 2026г.

3.
Бронникова Мария

Викторовна

Учитель (изобразительное

искусство, музыка)
2026г. 2026г. 2026г. 2028г.

4.
Бушуев Арсений

Александрович

Учитель (история и

обществознание)
2027г. 2028г. 2026г. 2028г.

5.
Вахрушева Татьяна

Алексеевна
Учитель-логопед 2027г. 2026г. 2026г. 2026г.

6.
Воронина Юлия

Александровна

Учитель (история и

обществознание)
2026г. 2026г. 2028г. 2026г.

7.
Ганеева Екатерина

Леонидовна

Учитель (русский язык и

литература)
2026г. 2026г. 2028г. 2027г.

8.
Гатауллина Надежда

Андреевна
Учитель (начальные классы) отпуск по уходу за ребенком

9.
Горбунова Надежда

Ивановна

Учитель (физическая

культура)
2026г. 2026г. 2026г. 2027г.

10.
Давлетшина Наталья

Валерьевна

Учитель (русский язык и

литература)
2026г. 2026г. 2026г. 2028г.

11.  Исакова Лариса Витальевна Учитель (история и 2026г. 2026г. 2026г. 2028г.

обществознание)

12.
Казак Анастасия

Владимировна
Учитель (начальные классы) 2026г. 2026г. 2026г. 2028г.

13.
Карионова Татьяна

Сергеевна
Учитель (математика) 2026г. 2026г. 2026г. 2028г.

14.  Козина Алена Сергеевна Учитель (география) 2026г. 2026г. 2028г. 2026г.

15.
Кононова Светлана

Андреевна
Социальный педагог 2026г. 2026г. 2026г. -

16.  Котова Наталья Семеновна Учитель (химия) 2026г. 2026г. 2028г. 2026г.

17.  Красных Мария Юрьевна Учитель (иностранный язык) 2026г. 2028г. 2026г. 2027г.

18.
Кулакова Лариса

Валентиновна
Учитель (начальные классы) 2026г. 2026г. 2026г. 2027г.

19.
Латушко Светлана

Михайловна
Учитель (начальные классы) 2026г. 2026г. 2026г. 2028г.

20.  Лаптев Николай Сергеевич Учитель (труд (технология)) 2026г. 2026г. 2026г. 2028г.

21.
Логинова Светлана

Алексеевна

Советник директора по

воспитанию и взаимодействию

с детскими общественными

объединениями

2026г. 2026г. - -

22.
Макарова Марина

Николаевна
Учитель (начальные классы) 2026г. 2026г. 2026г. 2027г.

23.  Маркелов Илья Сергеевич Учитель (биология) 2026г. 2026г. 2028г. 2028г.

24.
Мызникова Надежда

Михайловна
Учитель (математика) 2026г. 2026г. 2028г. 2026г.

25.
Плишкина Екатерина

Александровна
Учитель (начальные классы) 2026г. 2026г. 2026г. 2027г.

26.
Прохорова Анна

Александровна
Педагог-библиотекарь 2026г. 2026г. 2026г. 2028г.

27.
Разницина Алина

Алексеевна

Педагог дополнительного

образования
2027г. 2026г. - -

28.
Рецлав Андрей

Александрович
Учитель (информатика и ИКТ) 2026г. 2026г. 2026г. 2028г.

29.  Рецлав Мария Михайловна Учитель (начальные классы) 2026г. 2026г. 2028г. 2026г.

30.  Селюнина Ольга Петровна Учитель (начальные классы) 2026г. 2026г. 2026г. 2027г.

31.
Таушанкова Наталия

Александровна
Учитель (начальные классы) 2026г. 2026г. 2028г. 2027г.

32.  Тимко Ирина Николаевна
Учитель (физическая

культура)
2026г. 2026г. 2026г. 2028г.

33.
Ченцова Мария

Владимировна
Учитель (математика) 2027г. 2026г. 2028г. 2028г.

34.
Юдина Светлана

Владимировна
Учитель (начальные классы) 2026г. 2026г. 2026г. 2028г.

35.
Юркина Елена

Владимировна
Учитель (иностранный язык) 2026г. 2026г. 2028г. 2027г.